



**Nawiedzenie NMP**

Święto to przypomina nam jedno z najważniejszych wydarzeń w Kościele katolickim, mianowicie moment nawiedzenia św. Elżbiety przez Maryję. Dokładny opis tego spotkania znajdujemy w Ewangelii św. Łukasza. Maryja udaje się w pieszą podróż do Jerozolimy, aby odwiedzić swoją krewną Elżbietę. Wspominamy wtedy również spotkanie Pana Jezusa ze swoim poprzednikiem – Janem Chrzcicielem. Choć oboje żyli wtedy pod sercem swoich matek, teologowie uważają, że było to ich pierwsze spotkanie. Święto powstało w 1263r. w zakonie franciszkanów. W końcu XIV wieku rozszerzono je na cały kościół, a w 1441r. oficjalnie zatwierdzono na soborze w Bazylei. Wierni przez setki lat czcili owe spotkanie 2 lipca, lecz po reformie kalendarza liturgicznego w 1969r. datę obchodów **święta Nawiedzenia NMP przeniesiono na 31 maja**. W tradycji ludowej Nawiedzenie NMP nosi nazwę **Matki Boskiej Jagodnej**. Wg legendy Maryja idąc na spotkanie z Elżbietą w drodze żywiła się jagodami. Tego dnia tradycja zabraniała zrywania jagód, malin, poziomek, wiśni, agrestu, porzeczek i innych leśnych owoców. Kobiety wierzyły, że jeśli do 2 lipca nie będą ich zrywać oraz polecą się w modlitwie Matce Bożej, to wydadzą na świat zdrowe i silne potomstwo, odporne na choroby, a one będą mogły cieszyć się szczęśliwym macierzyństwem.

**KĄCIK SPORTOWY**

**„Kalenica” Jugów** w minioną niedzielę miała pauzę, gdyż spotkanie z zespołem **„Tornado” Ławica** nie doszło do skutku. Przeciwnicy wycofali się z rozgrywek więc Kalenica bez walki otrzymała 3 punkty i miała wolne przed decydującymi meczami sezonu. Dziś w ramach 22 kolejki ekipa z Jugowa rozegra wyjazdowe spotkanie z drużyną **„Sparty” Stary Waliszów**. Jesienią beniaminek ligi sprawił niespodziankę remisując w Jugowie 0-0. Liczymy na rewanż i wygraną naszych chłopców w Starym Waliszowie. Mecz odbędzie się o godz. 17<sup>00</sup> na boisku rywa. Relację z meczu podamy za tydzień.



W tradycji chrześcijańskiej na trzy dni (poniedziałek, wtorek i środa) przed uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego wypadały tzw. **Dni krzyżowe**. Starsi parafianie pewnie pamiętają, że w ciągu tych dni od dawien dawna z kościołów udawały się procesje ze śpiewem litanii do Wszystkich Świętych, do krzyży stojących wśród pól - stąd nazwa „Dni krzyżowe”. Odprawiano przy nich nabożeństwa błagalne i modlono się o Boże błogosławieństwo dla rolników i ich ciężkiej pracy, o urodzaje, obfite plony i ich zachowanie wraz z ludźmi od klęsk żywiołowych. Przestrzegano wtedy także zakazu pracy w polu, ogrodzie i sadzie. Mówi o tym przysłowie:

**„W dni krzyżowe męka Boża, wstrzymaj się od siewu zboża”**. Początki tych dni sięgają starożytności chrześcijańskiej. Niegdyś bardzo popularne, obecnie są odprawiane tylko w niektórych parafiach wiejskich.

**Witamy nową chrześcijankę.**

Do grona wspólnoty wierzących, poprzez sakrament chrztu świętego, dołączyła 18 maja w Przygórzu, **Noell Ramut**. Jej rodzice Karol i Kamila Fiut mieszkają aktualnie w Irlandii, ale ze względu na rodzinę, w Przygórzu ochrztili swoją córkę. **Nowej chrześcijance życzymy stałej opieki Anioła Stróża.**



1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, a w Przygórzu od wtorku do piątku o 17.15
2. Nabożeństwa Majowe w Jugowie są po mszy św. a w Przygórzu o 17.15.
3. W następną niedzielę będziemy w kościele przeżywać Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to jednocześnie I Niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych. Panie będą zbierały składki na sprzątanie kościoła.
4. **ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE: zap. II:**  
Daniel Mika, syn Józefa zam. w Jugowie  
Ewa Mika-Igras, córka Wiesława, zam. w Jugowie  
**zap. I:**  
Krzysztof Pruski, stan wolny, zam. Jugów  
Agnieszka Kajko, stan wolny, zam. Jugów;  
Paweł Kazimierz Knapik, stan wolny, zam. Przygorze  
Aneta Ewelina Drobińska, stan wolny, zam. Przygorze;  
Paweł Łukasz Kucar, stan wolny, zam. Wołów  
Anna Charmałów, stan wolny, zam. Jugów.
5. **KALENDARZ LITURGICZNY:**  
poniedziałek – św. Filipa Nereusza;  
czwartek – św. Urszuli Ledóchowskiej;  
sobota - Nawiedzenie NMP



W dn.7.05.2014r. zmarła nasza parafianka **Maria Halina Licha**. Córka Genowefy i Feliksa Zajęc ur. 8.12.1938r. w Przyworach koło Siedlec. W wieku 15 lat zamieszkała u stryjostwa w Nowej Rudzie, dzielnica Drogosław. W 1955 roku wyszła za mąż za Eugeniusza Lichego i razem zamieszkali w Jugowie, najpierw na ul. Główniej 49, a później na ul. Spokojnej 14. Z małżeństwa urodziło się czworo dzieci ( córka i 3 synów). Doczekała się 2 wnuczek, 2 wnuków i 2 prawnuczek. Pracowała w WSS „Społem”, PKS, w Czechach oraz w KWK Nowa Ruda. Zmarła po krótkiej, ale ciężkiej chorobie w szpitalu w Polanicy Zdrój.

**Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie.**

Pięćdziesięciolecie związku małżeńskiego obchodzili nasi parafianie, mieszkańcy Przygórza państwo **Kazimiera i Jan Birnbach**. Pani Kazimiera urodziła się 20.05. 1946r. w Nowej Rudzie. Jej rodzice Stefania i Józef Ryzak przybyli do Przygórza w 1945r. z Nowego Sącza. 5.06.1964r. ksiądz Z. Ostapiuk udzielił jej sakramentu małżeństwa z Janem Birnbachem. Pan Jan urodził się w Bytomiu 11.VI.1946r. Tam rozpoczął pracę w kopalni węgla kamiennego i tam też poznał swoją przyszłą żonę. W 1964r., po ślubie z Kazimierą, osiedlił się w Przygórzu i pracował w tutejszej kopalni, potem w ZPJ, a następnie aż do emerytury w ZPASIE. Kazimiera przez 12 lat pracowała w kartoniarni w Nowej Rudzie, a następnie w Czechach. Państwo Birnbach doczekali się dwójki dzieci (jedna córka już nie żyje) i dwójki wnuków. **Plurimos Annos.**

